
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval académico - CUANTOS 5 – Taller argentino de Cuántica // EX-2022-00877487- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2022-00877525-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Omar OSENDA, solicitando
Aval Académico para la reunión “CUANTOS 5 – Taller argentino de Cuántica”; y

CONSIDERANDO

Que la CUANTOS se ha constituido en estos últimos años en una de las reuniones de referencia
en el área de Mecánica Cuántica;

Que la reunión tendrá lugar en la Provincia de Córdoba desde el 19 al 21 de abril de 2023;

Que la Dra. Ana Karina Chattah y los Dres. Hernán Calvo y Omar Osenda, docentes de esta
Facultad, forman parte del Comité Organizador de esta reunión.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Aval Académico a la reunión “CUANTOS 5 – Taller argentino de Cuántica”
que tendrá lugar en la Provincia de Córdoba desde el 19 al 21 de abril de 2023.

ARTÍCULO 2º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A CATORCE DÍAS DEL MES DE
NOVIEMRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.




	fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-414-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-11-28T16:23:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:36:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-06T09:36:03-0300
	GDE UNC




